Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNN  76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.prgov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procopio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

•

•

30 TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 436/2019, CELEBRADO ENTRE 0 MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA MV SISTEMAS LTDA.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob n°
76.995.414/0001-60, estabelecido na Rua Miguel Procopio Kurpel, n° 3.811, nesta cidade,
representada por seu Prefeito, Senhor Edson Luiz  Cenci,  portador do CPF n° 518.894.719-68 e do
RG n° 3.533.593-5 SSP/PR, residente e domiciliado na cidade de Chopinzinho — PR, ora
denominado CONTRATANTE; e a empresa MV SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Faria Santos, n°47, Cond. 501, Bairro  Petropolis,  CEP 90.670-150, no município
de Porto Alegre — RS, inscrita no CNPJ n° 91.879.544/0001-20, telefone (51) 3391-1450,  e-mail:
contratoscomerciais@mv.com.br,  neste ato representada legalmente pela Senhora Neli Alves
Magnus  portadora do CPF n° 151.568.180-72 e do RG n° 1003932017— SSP-RS, ora denominada
CONTRATADA, celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem:

CLAUSULA PRIMEIRA

0 CONTRATANTE expediu Processo Licitatório n° 50/2019, na modalidade Pregão Presencial —
Edital n° 34/2019, o qual gerou o Contrato n° 436/2019, celebrado em 13 de dezembro de 2019,
objetivando a Contratação de Empresa Especializada em Desenvolvimento, Implantação,
Treinamento, Manutenção, Assessoria e Suporte Técnico Para o Fornecimento de Licenciamento de
Uso de Sistema de Computador  (Software)  Para Gestão Pública da Saúde.

CLAUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da
Procuradoria Municipal, pelos acréscimos de serviços e valores Contrato n° 436/2019, conforme
segue:

DOS ACRÉSCIMOS — Acrescer ao Contrato os serviços - Item 04 "Manutenção e suporte técnico
provimento de Data  Center  em Nuvem na área da Saúde (até 150 Estações de Trabalho)", no valor
mensal de R$ 2.145,00 (dois mil, cento e quarenta e cinco reais) perfazendo um valor total para os
04 (quatro) meses de Contrato de R$ 8.580,00 (oito mil, quinhentos e oitenta reais).

DOS QUANTITAVOS E VALORES FINAIS — Com os acréscimos do Item 04, Contrato passa a ter os
seguintes serviços e valores abaixo:

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO R$

VALOR
TOTAL R$

01 Unidade 1 Licença de uso de  software  de gestão da saúde
pública -

02 Meses 12
Manutenção do Sistema Mensal, incluindo 1 visita
técnica de 1(um) dia de consultor da empresa
CONTRATADA.

5.798,84 69.586,08

03 Horas 240

Hora técnica para execução de serviços de
criação/adaptação de novas ferramentas do
software, consultoria e capacitação de acordo
com solicitação/necessidade da contratante.

147,82 35.476,80

04
7

Meses 4
Manutenção e suporte técnico provimento de Data
Center  em Nuvem na  area  da Saúde (até 150
Estações de Trabalho)

2.145,00 8.580,00

VALOR TOTAL (RS) .0 113.642,88

NtAyv..10
arissa Biava Tavares

Fiscal Substituta

Muni ipio de Chopinzinho — PR
Ed on  Luiz  Cenci —  Prefeito

Contratante

MV Sistema da
Neli Alves  Magnus  — Representante

Contratada

Dossena
trato

-

v—Cidiane ortes
Fiscal do Contrato

soj
Municipio de Chopinzinho

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel
85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

CLAUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL

0 Contrato  sera  aditado em virtude da solicitação da Secretaria de Saúde e empresa MV Sistemas
Ltda, as quais solicitam os acréscimos de serviços e valores, por previsão através da Cláusula
Décima Primeira do Contrato n° 436/2019, com fundamento legal nos Artigo 65 da Lei Federal n°
8.666/1993.

CLAUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original e os demais termos, não atingidas por este, ficam ratificadas
e em pleno vigor.

E, por assim estarem ajustados, firmam o prese em 4 (quatro) vias de igual teor e forma na
presença das testemunhas abaixo.

hopinzinho - PR, 02 de setembro de 2022.

Testemunhas:

"` •
NOME:
CPF: CPF

Neto
00.6-35,p4-00

2

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail:  prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Proc6pio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

, r(19

Espécie: Extrato do 3° Termo de Aditivo ao Contrato n° 436/2019. Contratante: Município de
Chopinzinho. Contratada: MV Sistemas Ltda. CNPJ: 91.879.544/0001-20. Objeto: Acréscimos de
serviços e valores. Valor do Aditamento: R$ 8.580,00 (oito mil, quinhentos e oitenta reais). Origem:
Pregão Presencial n° 34/2019. Fundamento Legal: Artigo 65 da Lei Federal 8.666/1993. Data da
assinatura: 02/09/2022. Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Neli Alves  Magnus,  pela
Empresa.

3

ID  iário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do  Parana  sq°,44)

Terça-'eira. 20 de Setembro de 2022 Ano XI - Edicào N2  2698

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Espécie: Extrato do 3° Termo de Aditivo ao Contrato n°436/2019.

Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada: MV Sistemas Ltda. CNPJ:
91.879.544/0001-20. Objeto: Acréscimos de serviços e valores. Valor do Aditamento: R$
8.580,00 (oito mil, quinhentos e oitenta reais). Origem: Pregão Presencial n° 34/2019.
Fundamento Legal: Artigo 65 da Lei Federal 8.666/1993. Data da assinatura: 02/09/2022.
Assinam: Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Neli Alves  Magnus,  pela Empresa.

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 20/09/2022.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no  site:

http://dioems.com.br

e

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
3 TERMO DE ADITAMENTO 436-2019 - MV SISTEMAS LTDA

Espécie: Extrato do 3° Termo de Aditivo ao Contrato n°
436/2019. Contratante: Município de Chopinzinho. Contratada:
MV Sistemas Ltda. CNPJ: 91.879.544/0001-20. Objeto:
Acréscimos de serviços e valores. Valor do Aditamento: R$
8.580,00 (oito mil, quinhentos e oitenta reais). Origem: Pregão
Presencial n° 34/2019. Fundamento Legal: Artigo 65 da Lei
Federal 8.666/1993. Data da assinatura: 02/09/2022. Assinam:
Edson Luiz  Cenci,  pelo Município e Neli Alves  Magnus,  pela
Empresa.

Publicado por:
Roberto Alencar Przendziuk

Código Identificador:OCDD4717

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 20/09/2022. Edição 2608
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no  site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

S

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150